
 

 
COMUNE DI  BIANDRATE 

Provincia di Novara 
Servizio Elettorale 

           � originale 
           � copia 

Determinazione n. 32  in data  01.04.2014 
 
OGGETTO:  ELEZIONI REGIONALI DEL 25.05.2014. IMPEGN O DI SPESA PER FORNITURA 
MANIFESTI . CIG.: Z2C0E97B6E 

 
I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V  I Z I O 

(Decreto di nomina del Sindaco  in data 12.06.2012 n. 2679) 
 

Richiamati i  decreti  n.ri 19 e 20  in data 12/03/2014, pubblicati sul Bollettino Ufficiale n. 11-
Supplemento ordinario n. 2- del 17 marzo 2014, con i quali il Presidente della Regione Piemonte 
ha convocato i comizi per l’elezione del Consiglio regionale e del Presidente della Giunta 
Regionale del Piemonte per il 25 maggio 2014 ed ha assegnato i seggi alle singole circoscrizioni 
provinciali. 
 
Richiamata  la mail in data 31.3.2014 con la quale la Prefettura di Novara ha trasmesso la  nota 
della Regione Piemonte – Direzione Affari istituzionali ed Avvocatura – Settore rapporti con le 
autonomie locali – prot. 3445/DB0501 in data 27.03.2014 ad oggetto “Elezioni regionali ed 
amministrative del 25.05.2014. Trasmissione bozze manifesti.” 
 
Atteso che si rende necessario provvedere alla fornitura  dei manifesti  mod. 1-AR e mod. 12-AR 
e manifesti convocazione commissione elettorale comunale per nomina degli scrutatori. 
 
Dato atto  che la prestazione di cui sopra rientra per importo e tipologia fra quelle previste dall’art. 
125, comma 11, D.Lgs. n. 163/2006 e dall’art. 18 e segg. del Regolamento per lavori, servizi e 
forniture approvato dal Consiglio comunale con deliberazione  n. 03 in data 04.03.2013. 
 
Richiesto  a tal fine un preventivo alla ditta Maggioli SpA con sede in Santarcangelo di Romagna 
la quale ha esposto un costo  di euro 23,10 oltre all’Iva 22% per un totale di euro 28,18 per la 
fornitura di n. 3 manifesti  Mod. 1-AR, n. 3 manifesti Mod. 12-AR e n. 3 manifesti mod. 57-AR 
 
Ritenuto  pertanto di dover adottare apposito impegno di spesa di euro 28,18. 
 
Dato atto  che con delibera Consiglio Comunale n. 8 in data  19.03.2014 è stato approvato il 
bilancio esercizio finanziario 2014, pluriennale 2014/2016. 
 
Accertata   la sussistenza  della compatibilità degli impegni di spesa derivanti dalla propria 
determinazione con gli stanziamenti di bilancio ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n. 78/2009 
convertito nella legge 102/2009. 

 
Visto il decreto sindacale citato in intestazione. 
 
Visto  il D.Lgs. n. 267/2000. 

DETERMINA 
 

 
Di affidare  incarico alla  ditta Maggioli SpA con sede in Santarcangelo di Romagna per la fornitura 
di n. 3 manifesti  Mod. 1-AR, n. 3 manifesti Mod. 12-AR e n. 3 manifesti mod. 57-AR al costo di 
euro 23,10 + Iva 22% per un totale di euro 28,18; 
 
di imputare  l’importo di euro 28,18 all’intervento 4.00.00.05 (cap. 13570/1/1) del bilancio esercizio 
finanziario 2014; 
 
 
 



di dare atto  che: 
⇒ alla liquidazione del corrispettivo derivante dalla fornitura si provvederà con apposita 
determinazione attestante la regolare esecuzione, previa acquisizione di: 

-  regolare fattura; 
- dichiarazione sostitutiva ai sensi art. 46, comma 1, lett. p) DPR. 445/2000, attestante la 

regolarità contributiva ai sensi dell’art. 4, comma 14 bis del D.L. 70/2011, convertito  con 
modificazioni  dalla legge n. 106/2011  e rispetto della disciplina sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’art. 3 della legge 13.08.2010, n. 136 e s.m.i.; 

⇒ il presente atto  ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di 
copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
⇒  la presente determinazione, verrà pubblicata, ai fini della pubblicità degli atti, all'albo pretorio 
comunale on line per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 32, comma 1, della Legge n.69 del 
18/06/2009; 
⇒   si provvederà agli obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale sezione “Amministrazione 
Trasparente – Bandi di gara e contratti - ai sensi dell’art. 1, comma 32, della Legge  06.11.2012, n. 
190  e art. 37, commi 1 e 2, D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 
 
Biandrate, 01.04.2014                Il responsabile del servizio elettorale 
               f.to    Carla Perotto 
 
 

Impegno  131 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai sensi 
dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi 
dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li 01.04.2014  

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
   Il Segretario Comunale Reggente 
    f.to   Dott.ssa Sabrina SILIBERTO 
 
 

 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad us o amministrativo. 
Biandrate , li ______________________  

  
Il Responsabile del servizio elettorale  
              f.to    Carla Perotto 
 

  
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal 
1.04.2014_ 

 
                   Il Messo Comunale 

          F/TO  Roberto Omarini 
                                                                        

 


